

## **PROTOKÓŁ nr 34/2022**

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w dniu 20 stycznia 2022 roku o godz. 16.00 w UM, ul. Nowa 2 w Rogoźnie.

Posiedzenie Komisji otworzyła i posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Erenc – Szpek.

Przewodnicząca stwierdziła, że na 8 członków Komisji w obradach bierze udział 8 członków Komisji. Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków.

Lista obecności członków Komisji stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, sprawdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia KSSOiK.
4. Informacja o działalności sportowo – rekreacyjnej OSiR w Rogoźnie oraz plany i zamierzenia na rok 2022.
5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej.
6. Wolne głosy, wnioski, komunikaty.
7. Zakończenie.

### **Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Porządek posiedzenia komisji został zaopiniowany – jednogłośnie.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK.**

Protokół został przyjęty – przy 3 głosach wstrzymujących.

### **Ad. 4 Informacja o działalności sportowo – rekreacyjnej OSiR w Rogoźnie oraz plany i zamierzenia na rok 2022.**

#### **I Turniej Piłki Nożnej „Rozpoczęcie wakacji z OSiR”**

26 czerwca, rozpoczęto aktywne lato w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rogoźnie gdzie odbył się turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży "Rozpoczęcie wakacji z Osir". Po oficjalnym otwarciu przez Panią Kierownik OSiR Renatę Jałoszyńską-Biskupską i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Rogoźnie Łukasza Zaranka rozpoczęto rywalizację w kategorii klas 4-6 Szkół Podstawowych. Po rozegraniu 10-ciu emocjonujących meczy pierwsze i drugie miejsce wywalczyli zawodnicy Wełny Rogoźno. Brązowy medal powędrował dla LPFA Rogoźno 1. Na dalszych miejscach w kolejności uplasowali się LPFA Rogoźno 2, APR Szamocin i APR Rogoźno. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Wiktor Lewandowski (Wełna), a najlepszym bramkarzem wybrano Mateusza Polcyna (LPFA). Po godzinie 13.00 do rywalizacji przystąpiły zespoły z roczników 2007-2006 rozgrywając 6 spotkań w atmosferze i duchu fair-play. Zwycięzcą turnieju okazał się dobrze przygotowany zespół trenera Dawida Kalffa z SP Gościejewo. Kolejne miejsca zdobyły drużyny Wełny Rogoźno 1,2,3. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Daniela Kitę (SP Gościejewo), a tytuł bramkarza turnieju przypadł Kacprowi Bendkowskiemu.

Mecze sędziował Piotr Rodowski a komentatorem był koordynator do spraw sportu Zbigniew Chudzicki. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary, dyplomy oraz słodkie przekąski. Swoją obecność na wakacyjnym turnieju zaznaczył Burmistrz Roman Szuberski, który życzył zawodnikom sportowej i udanej rywalizacji.

### **Rogozińska Liga Siatkówki Plażowej ( 5 kolejek w OSiR)**

Rogozińska Liga Siatkówki Plażowej była zorganizowana przez OSiR i Gminę Rogoźno. W dniu 27.06.21 r. oficjalnie otwarta przez Burmistrza Rogoźna Romana Szuberskiego, Kierownika Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rogoźnie Renatę Jałoszyńską-Biskupską oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji i Kontroli Renatę Tomaszewską. W rywalizacji udział wzięło 6 zespołów, które cyklicznie rozgrywały swoje spotkania w lipcowe weekendy.

### **Aktywne wakacje – zumba i fitness na świeżym powietrzu**

Dla miłośniczek tańca, zumbi i fitnessu Ośrodek przygotował w pierwszych tygodniach lipcu spotkania w ramach aktywnych wakacji z licencjonowaną instruktorką.

### **Otwarcie sezonu kąpielowego**

W sobotę 3 lipca na Plaży Za Jeziorem oficjalnie otwarto sezon kąpielowy. Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski, życząc udanego i przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku nad gminnymi kąpieliskami. Otwarcia towarzyszyła cała gama atrakcji przygotowana zarówno dla małych jak i dorosłych mieszkańców. Wśród zorganizowanych rozrywek znalazły się choćby animacje, zabawy i konkursy przygotowane przez zespół Rogozińskiego Centrum Kultury, możliwość pojeżdżania na dmuchanych zamkach, przejazdu wozem straży pożarnej, a także pokazy wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. I choć pogoda nie była, aż tak słoneczna jak byśmy tego chcieli, to wszyscy i tak bawili się znakomicie w radosnej i fantastycznej atmosferze.

### **X Piłkarska „Noc na Osirze”**

W dniach 3-4 lipca na obiekcie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie rozegrano piłkarską Noc na OSiR. Do turnieju zgłosiło się 10 drużyn, które rywalizowały w dwóch grupach o prawo gry w półfinałach. Po rozegraniu 24 emocjonujących meczy zwycięzcą turnieju został zespół Tornado Tarnowo. Drugie miejsce zajął zespół Drem Team Silvano a na najniższym stopniu podium uplasował się Hol-pol Gościejewo, pokonując w małym finale Pomax. Najlepszym zawodnikiem Nocy wybrano Szymona Piekarskiego (Dream Team), bramkarzem Kajetana Sierszuła ( Hol-Pol), a najskuteczniejszym zawodnikiem był Bartosz Grabowski ( Pomax) z 5 bramkami. Nagrody ufundowane przez Gminę Rogoźno wręczali Burmistrz Roman Szuberski, Przewodnicząca Rady Powiatu Renata Tomaszewska, Kierownik Osir Renata Jałoszyńska- Biskupska oraz Skarbnik Gminy Irena Ławniczak. Mecze sędziowali Krzysztof Olędrowicz, Kacper Wilk, Miłosz Garstecki. Turniej przygotowali i przeprowadzili Natalia Pietrowiak oraz komentator Zbigniew Chudzicki.

### **Pobyt grup wioślarskich, kajakarskich i kanadyjkarzy z AZS-AWF Poznań i Poznania.**

Od wielu lat do Naszego Ośrodka przyjeżdżają na obozy współpracujące z nami grupy wioślarskie, kajakarskie i kanadyjarskie. Korzystając z treningów na naszym akwenu oraz bazy sportowo- rekreacyjnej w naszym OSiR ( siłownia, boiska, kąpielisko, place zabaw ) .

### **Turniej koszykówki ulicznej 3x3 „Orlik Streetball Cup 2021”**

6 sierpnia na kompleksie boisk sportowych Orlik odbył się turniej koszykówki ulicznej "Orlik Streetball Cup 2021". Zawody rozegrano w dwóch kategoriach: Junior i Open. Najlepszym zespołem w pierwszej kategorii została drużyna pod nazwą Babeczki ustępując Blu Fire i trzeciej ekipie UKS "Dwójka. Wyróżnioną zawodniczką została Weronika Gomulec ( Babeczki). Zwycięzcą w kategorii Open po bardzo zaciętym i wyrównanym finale został zespół Big Boys pokonując MG 420 (20 :19). Trzecie miejsce przypadło teamowi Medispirant. MVP turnieju Open został reprezentant Big Boys z Ukrainy Dmytro Vovchuk. Turniej sędziowali Artur Piątkowski i Stanisław Kozłowski. Zespoły otrzymały z rąk Burmistrza Rogoźna Romana Szuberskiego i Przewodniczącej Rady Powiatu Renaty Tomaszewskiej pamiątkowe puchary, statuetki i dyplomy. Zawody przeprowadził koordynator sportu Zbigniew Chudzicki. Gratulacje dla wszystkich uczestników.

### **Święto Holi i Piknik z okazji 17 południka**

17 lipca odbył się piknik Holi połączony ze świętem 17 południka, który przebiega przez naszą Gminę. Było wesoło, kolorowo, trochę deszczowo, ale wszyscy bawili się w radosnej atmosferze święta kolorów, przy muzyce na boisku Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie.

### **Finały Rogozińskiej Ligi Siatkówki Plażowej**

31 lipca na kompleksie boisk do siatkówki plażowej rozegrano Finały II edycji Rogozińskiej Ligi Siatkówki Plażowej, której zwycięzca został zespół Ciecior Team. Podsumowania zawodów dokonali Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Zaranek i Zastępca Burmistrza Marek Jagoda. Podziękowania należą się organizatorom, zawodnikom, sędziemu Pawłowi Kani i oczywiście naszym wiernym kibicom.

### **Kręci Mnie Bezpieczeństwo nad wodą**

31 lipca na plaży miejskiej przy współudziale OSiR, Policji, PSP, WOPR, RCK, GOPS, Lasów Państwowych, Gminy Rogoźno oraz Centrum Profilaktyki Uzależnień zorganizowano pokaz ratownictwa wodnego, sprzętu służb mundurowych oraz udzielania pierwszej pomocy. Dla najmłodszych mieszkańców Gminy przygotowano szereg animacji.

### **I Turniej Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar Kierownika OSiR**

W sobotę 21 sierpnia na dwóch boiskach rozegrano I Turniej piłki siatkowej plażowej o Puchar Kierownika OSiR. Do rywalizacji stanęło osiem znakomitych par. Po rozegraniu 16 bardzo ciekawych i emocjonujących spotkań najlepszym zespołem okazał się duet Damian Lisiecki/Łukasz Murdzia. Srebrne medale przypadły Jakubowi Bazylewiczowi i Mateuszowi Bejnarowiczowi a trzecie i czwarte miejsca dla teamów Jakub Klimek/Grzegorz Galant, Bartosz Tabat/Bartosz Wieczorek. Zespoły otrzymały nagrody pieniężne, dyplomy oraz pamiątkowe puchary. Szczególne podziękowania dla Pani Kierownik Osir oraz naszych sponsorów: Salonu urody Estetica, Studia Gabi - architektura krajobrazu, salonu fryzjerskiego Joanna, Studia Fitness. W przyszłym roku planujemy rozegrać turniej w szerszej formule 16 drużyn.

#### **4. Impreza taneczno-rekreacyjna Summer Beach Vibes**

Wydarzenie to przygotowane zostało przez OSiR, Gminę Rogoźno, WOPR Rogoźno i grupę H2O. Podczas wieczornego koncertu zaprezentowali się znani wykonawcy sceny Haus: DJ Aisherr, Rani D Rush, Magnum, Michel M, Marek Krupa Live Sax. Imprezę muzyczno-taneczną patronatem medialnym objęło Wasze Radio FM.

#### **5. Motorowodne Mistrzostwa Europy - 3 Eliminacja Mistrzostw Polski wraz z imprezami współtowarzyszącymi (koncerty)**

**Superszybkie łodzie, a za sterami najlepsi zawodnicy z ośmiu krajów Europy. Podczas weekendu na Rogozińskim Jeziorze nie brakowało dużej adrenaliny i zawrotnej prędkości.** Zawody w ramach 3. Eliminacji Mistrzostw Polski, które miały odbyć się w piątek 24 września zostały decyzją sędziego głównego profesora Jerzego Wojewody odwołane ze względu na panujące złe warunki atmosferyczne. Atrakcji jednak nie zabrakło, w piątkowy wieczór na scenie pojawili się wykonawcy, którzy nie zawiedli. Bartek Wrona i zespół Prohibicja porwali zgromadzoną publiczność w rytm takich przebojów jak „Jedna na milion” i „Kolorowe sny”. Mogliśmy usłyszeć także rockowe covery w wykonaniu pięknej wokalistki Magdy. W sobotę od samego rana mogliśmy już usłyszeć ryczące silniki łodzi motorowych, trenujących starty na naszym akwenie. W południe na scenie koncertowała Rogozińska Orkiestra Dęta a przed nią swoje popisowe układy taneczne zaprezentowały zespoły Pa-Mar-Sze. Zaraz po koncercie odbyło się oficjalne rozpoczęcie Motorowodnych Mistrzostw Europy, w których udział wzięło 32 zawodników. Symboliczną flagę startową Burmistrz Rogoźna przekazał sędziemu głównemu rozpoczynając tym samym najważniejszą rywalizację motorowodną. Podczas otwarcia obecni byli członkowie rodzin motorowodniaków związanych z Rogoźnem, Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński, Posłanka na Sejm RP Marta Kubiak, asystent Posłanki Marii Małgorzaty Janyski oraz władze Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego Franciszek Haber i Tomasz Wencel, sędziowie zawodów w tym komisarz

UIM Per Benson oraz opiekun muzeum sportów motorowodnych w Żninie Stefan Czarnecki. Sobotnie wyścigi odbyły się w klasach: OSY-400, F-125, GT-30, O-125 oraz w klasie GT-15 w której wystartował najmłodszy zawodnik -10 letni Adam Partyka. Na scenie pojawili się lokalni artyści: wokaliści CKM Dobrogowscy oraz grupa Song Vibe. Wieczór zakończyła zabawa taneczna z DJ Pawłem. W niedzielę, w biegach finałowych wystartowało w klasie OSY-400 dziewięciu kierowców, a w klasie F-125 dziesięciu i to oni rywalizowali o tytuł Mistrza Europy. W klasyfikacji końcowej najlepsi okazali się:

w klasie OSY-400

1. Badaukis Janis z Łotwy,
2. Dranseika Arvydas z Litwy
3. Rochowiak Jakub z Polski,

w klasie F-125

1. Marek Peeba z Estonii,
2. Kęciński Sebastian z Polski
3. Finotti Luca z Włoch.

Podczas Mistrzostw Europy w obu klasach rozegrano wyścigi w ramach 3. Memoriału im. Czesława Janusa, którego małżonka była obecna na ceremonii wręczenia oraz 11. Memoriału im. Bolesława Niklewskiego w klasie F-125. Na podium stanęli także zwycięscy Mistrzostw Polski, które odbyły się podczas weekendowych biegów. Medaliści Międzynarodowych Motorowodnych Mistrzostw Polski w sezonie 2021 wzięli udział w eliminacjach w Chodzieży (26-27 czerwca), w Trzciance (7-8 lipca) oraz w Rogoźnie (24-26 września).

Medale w klasie OSY-400 zdobyli:

1. Michał Poźniak (KSMiM Trzcianka)
2. Aleksander Goliński (Włocławskie SSM)
3. Jeremi Józwiak (UKS przygoda Chodzież).

W klasie O-125:

1. Sebastian Kęciński (KSMiM Trzcianka),
2. Thomas Trabitsch (Niemcy)
3. Henryk Synoracki (PKM LOK).

W klasie GT-30:

1. Jakub Rochnowski (WKS Zegrze),
2. Laura Lokavica (Łotwa)
3. Jacek Kołpaczyński (Ślizg Szczecin).

Gratulujemy wszystkim zawodnikom szczególnie medalistom i dziękujemy za piękne motorowodne emocje. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację wydarzenia i czekamy z niecierpliwością na kolejny rok i kolejne emocjonujące zawody na naszym Rogozińskim akwenie.

## **12.Zakończenie realizacji gminnego projektu pn. "Ścieżka edukacyjno-rekreacyjna nad Jeziorem Rogoźno"**

W Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rogoźnie zakończyła się realizacja kolejnego gminnego projektu pn. "Ścieżka edukacyjno-rekreacyjna nad Jeziorem Rogoźno". Celem projektu jest stworzenie ogólnodostępnego, bezpiecznego obiektu spotkań i aktywizacji, uporządkowanie i uatrakcyjnienie obszaru, jego promocja i poprawa życia mieszkańców. W ramach projektu powstały miejsca biesiadne pod 6 trzcinowymi parasolami, wiata drewniana wraz z grillem, ekologiczne tablice i gry dla dzieci, fotościanka i skocznia dla maluchów. Dla wygody zwiedzających Gmina zakupiła i zamontowała ławki z oparciem, leżaki i stojaki na rowery. Nie zabrakło też ekologicznych, drewnianych koszy na odpady.

### **Plany i zamierzenia na rok 2022 rok :**

- 1. Dalsza modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej ( planowana budowa boiska wielofunkcyjnego z kortem tenisowym połączona z zagospodarowaniem pola namiotowego w domki drewniane i strefę wypoczynku).**
- 2. Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych zgodnie z planem i kalendarzem wydarzeń sportowych.**
- 3. Organizacja strefy gastronomicznej do spożywania posiłków na zewnątrz.**
- 4. Zaplanować dla dzieci aktywne ferie zimowe ( wyjazdy na basen, łyżwy oraz do jump arena).**
- 5. Bieżące remonty bazy hotelowej i restauracyjnej. Doposażenie siłowni w bieżnię i szatni w szafki.**
- 6. Modernizacja i rekultywacja głównej płyty boiska do piłki nożnej.**

Pan radny Kutka zapytał, jak wygląda sprawa z rekultywacją boiska, czy będzie rozpisany nowy konkurs na to zadanie?

Pani kierownik OSiR odpowiedziała, że dużo zależy od tego , jakie będą środki finansowe, ale wszystko będzie wiadomo, kiedy będzie bliżej realizacji tego zadania.

Radny zapytał, czy na to zadanie środki zostały już zaplanowane?

Pani kierownik Jałoszyńska – Biskupska odpowiedziała, że na ten cel nie ma jeszcze zaplanowanych środków.

Pan Sebastian Kupidura zapytał jak funkcjonują pomieszczenia „Szatnia na medal?”

Pani kierownik odpowiedziała, że z tego co jej wiadomo, na dzień dzisiejszy nie dzieje się nic – były jedynie organizowane jakieś spotkania z młodzieżą w sprawie słupów, ale że jest teraz okres zimowy to zostało to zawieszono.

Pan Burmistrz dodał, że głównie obiekt jest użytkowany przez panią Dylewską i są tam prowadzone zajęcia treningowe i szkoleniowe z adeptami sportów kajakowych.

Pan Kutka zapytał, na kiedy jest rozpoczęcie i zakończenie inwestycji dotyczącej budowy boiska wielofunkcyjnego wraz z kortem tenisowym?

Burmistrz poinformował, że tą inwestycje prowadzi gmina Rogoźno, wraz z panią Skarbnik w najbliższym czasie zostaną przeliczone środki finansowe, a w najbliższych miesiącach zostanie ogłoszony przetarg a cała realizacja powinna odbyć się w pierwszym półroczu.

Pan Chudzicki poprosił o wyjaśnienie, czy 4 domki letniskowe mają być umieszczone w głębi pola namiotowego, czy przed łaźnią?

Pan Szuberski odpowiedział, że lokalizacja jest znana i będzie to obok łaźni, ale będą jeszcze analizowane koszty, ponieważ zbiega się to z mnóstwem innych zadań i potrzeb.

Pan Maciej Kutka zapytał, czy możliwe jest otrzymanie wizualizacji tego projektu?

Pan Roman Szuberski odpowiedział, że po ostatecznym ustaleniu taka wizualizacja zostanie radnym dostarczona.

Radny Kupidura zapytał, jak wygląda sytuacja z wydzielonym miejscem pod pole biwakowe ?

Pani kierownik wyjaśniła, że te miejsca są i są wykonane skrzynki, które będą służyć kamperom, które mogą tam już stacjonować – a co do pola namiotowego to należy wykonać łaźnie i całe zaplecze.

Radny Kutka zapytał, czy w kalendarzu imprez znajdują się tylko cykliczne imprezy, czy pojawiło się coś nowego?

Pani kierownik przedstawiła, że są to zadania:

1. Aktywne ferie z OSiR (wyjazd na basen, na lodowisko itp.) (styczeń)
2. Turniej piłki nożnej halowej o Puchar WOŚP. (styczeń)
3. Bal Sportowca (luty)
4. Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza. (marzec)
5. Gminna Liga „Piłki Nożnej (kwiecień, maj)
6. Otwarty turniej tenisa ziemnego (maj)
7. Turniej piłki nożnej dla szkół podstawowych (czerwiec)
8. Rogozińska liga siatkówki plażowej (czerwiec, lipiec)
9. Piłkarska Noc na OSiR (lipiec)
10. Finał siatkówki plażowej (sierpień)
11. Turniej koszykówki ulicznej (sierpień)
12. Turniej piłki siatkowej i plażowej o Puchar Kierownika OSiR. (sierpień)
13. Impreza taneczno – rekreacyjna Summer (lipiec lub sierpień)
14. Zawody motorowodne i wioślarskie (wrzesień)
15. Gminna Liga Siatkówki Halowej (wrzesień, październik)

16. Mikołajowy Turniej piłki nożnej halowej (listopad, grudzień)

Pan Maciej Kutka poprosił, aby taki kalendarz otrzymali wszyscy radni.

Pan Szuberski zaznaczył, że jest to wstępny zarys kalendarza i jeśli zostanie on dopracowany to również otrzymają go wszyscy zainteresowani.

#### **Ad. 5 Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej.**

a) wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 1500/113 i 1500/115, położonych w obrębie ROGOŹNO, w trybie przetargowym, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski, brak pytań,

b) wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 2409/1, 2409/5, 2409/6, 2409/7, 2409/8, 2409/9, 2409/10, 2409/11, 2409/12, 2409/13, 2409/24, 2409/25, 2409/26, 2409/27 i 2409/28 położonych w obrębie ROGOŹNO, w trybie przetargowym, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski, Rada Miejska w § 4 pkt 7 Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, zastrzega do swojej kompetencji sprawy dotyczące sprzedaży nieruchomości, której wartość szacunkowa określona przez rzeczoznawcę majątkowego przekracza kwotę wynoszącą 10.000,00zł. Przeznaczone do sprzedaży działki stanowią własność Gminy Rogoźno. W oparciu o ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Rogoźno w rejonie ulic: Boguniewskiej, Południowej, Długiej i Nowej uchwalonego Uchwałą Nr IX/62/2007 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 kwietnia 2007 r. (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2007 r. Nr 98, poz.2406) działka gruntu nr 2409/1 objęta jest symbolem **75M**Nr, działki nr: 2409/5 – 2409/13 objęte są symbolem **67M**Nr, natomiast działki nr: 2409/24 – 2409/28 objęte są symbolem **68M**Nr o przeznaczeniach – „*teren zabudowy mieszkaniowej rezydencjonalnej*”.

c) wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 2409/2 i 2198/8, położonej w obrębie ROGOŹNO, m. Rogoźno, w trybie przetargowym, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski,

Rada Miejska w § 4 pkt 7 Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, zastrzega do swojej kompetencji sprawy dotyczące sprzedaży nieruchomości, której wartość szacunkowa określona przez rzeczoznawcę majątkowego przekracza kwotę wynoszącą 10.000,00zł. Przeznaczone do sprzedaży działki stanowią własność Gminy Rogoźno.

W oparciu o postanowienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Rogoźno w rejonie ulic: Boguniewskiej, Południowej, Długiej i Nowej uchwalonego Uchwałą Nr IX/62/2007 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 kwietnia 2007 r. (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z dnia 29.06.2007 r., Nr 98, poz.2406) ww. działki gruntu położone są na obszarze oznaczonym symbolem **75M**Nr o przeznaczeniu: *tereny zabudowy mieszkaniowej rezydencjonalnej*.

Łączna wartość przewidzianych do sprzedaży działek przewyższa kwotę 10.000,00zł, w nawiązaniu do powyższego podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

d) wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 2409/3 i 2198/9, położonej w obrębie ROGOŹNO, m. Rogoźno, w trybie przetargowym, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski,

Rada Miejska w § 4 pkt 7 Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, zastrzega do swojej kompetencji sprawy dotyczące sprzedaży nieruchomości, której wartość szacunkowa określona przez rzeczoznawcę majątkowego przekracza kwotę wynoszącą 10.000,00zł. Przeznaczone do sprzedaży działki stanowią własność Gminy Rogoźno.

W oparciu o postanowienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Rogoźno w rejonie ulic: Boguniewskiej, Południowej, Długiej i Nowej uchwalonego Uchwałą Nr IX/62/2007 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 kwietnia 2007 r. (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z dnia 29.06.2007 r., Nr 98, poz.2406) ww. działki gruntu położone są na obszarze oznaczonym symbolem **75MNr** o przeznaczeniu: *tereny zabudowy mieszkaniowej rezydencjonalnej*. Łączna wartość przewidzianych do sprzedaży działek przewyższa kwotę 10.000,00zł, w nawiązaniu do powyższego podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych na obszarze miasta Rogoźna w rejonie ul. Wielkiej Poznańskiej, projekt uchwały przedstawił pan kierownik Roman Piątkowski,

Sporządzenie przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika z konieczności ustalenia przeznaczenia oraz zasad zagospodarowania i zabudowy terenów położonych na obszarze miasta Rogoźna w rejonie ul. Wielkiej Poznańskiej. Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003r. w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wykonano analizę zasadności jej podjęcia oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium. Analiza wykazała, że zasadnym jest przystąpienie do opracowania planu miejscowego, stanowiącego kontynuację rozwoju przestrzennego terenów położonych w granicach miasta Rogoźno, zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rogoźno. Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego, oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego dalej planem miejscowym”. Niniejsza uchwała stanowi zatem wyraz woli Rady Miejskiej w Rogoźnie w zakresie kształtowania ładu przestrzennego i racjonalnego gospodarowania przestrzenią.

Pan radny Kuszak zapytał, czy działki na ul. W. Poznańskiej są przeznaczone pod budowę bloków?

Pan kierownik odpowiedział, że niekoniecznie bloki, ale pod budowę wielorodzinną, a co tam będzie budowane, to będzie wynikało z planów, a projektów planów jeszcze nie ma przygotowanych.

f) pomocy finansowej dla Powiatu Obornickiego, W dniu 25 października 2021 roku wpłynął wniosek z Powiatu Obornickiego z prośbą o udzielenie dotacji celowej na zakup autobusu dotowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wiardunkach. Biorąc pod uwagę możliwość dofinansowania z PFRON w wysokości 65% pozostałą wartość 35% stanowi wkład własny. Planowana kwota zakupu to 350.000,00 zł.

Radna Kolanowska zapytała, ile osób dojeżdża do wiardunek?

Pan Szuberski odpowiedział, że jest to poniżej 10 osób.

g) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2022,

### DOCHODY

1. **W dziale 600 – Transport i łączność zwiększa** się dochody o kwotę **4.750.000,00 zł**

Zmiana została wprowadzona w związku z Wnioskiem o dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych z przeznaczeniem na realizację Inwestycji „Przebudowa ulicy Kochanowskiego oraz fragmentu ulicy Mickiewicza w Rogoźnie” oraz zakwalifikowaniem przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej w rozdziale:

- ✓ **60016 – Drogi publiczne gminne w paragrafie:**
  - 6090 zwiększono o kwotę **(+)4.750.000,00 zł**,

**Ogółem w planie dochodów zwiększono o kwotę 4.750.000,00 zł**

### WYDATKI

1. **W dziale 600 - Transport i łączność zwiększa** się o kwotę **4.750.000,00 zł**

Zmiana została wprowadzona w związku z Wnioskiem o dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych z przeznaczeniem na realizację Inwestycji „Przebudowa ulicy Kochanowskiego oraz fragmentu ulicy Mickiewicza w Rogoźnie” oraz zakwalifikowaniem przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej w rozdziale:

- ✓ **60016 – Drogi publiczne gminne w paragrafie:**
  - 6050 zwiększono o kwotę **(+) 4.750.000,00 zł**,

2. **W dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa** się wydatki o kwotę **61.000,00 zł**

Zmiana została wprowadzona w celu prawidłowej realizacji zadań – w związku z podjętą Uchwałą Nr LIX/577/2021 z dnia 30 grudnia w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz wyznaczeniem inkasenta i wynagrodzenia za inkaso” ww. środki zostały przeniesione z rozdziału 90015 z paragrafu 4260 w rozdziale:

- ✓ **75095 – Pozostała działalność w paragrafie:**
  - 4100 zwiększono o kwotę **(+) 61.000,00 zł**

3. **W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza** wydatki o kwotę **61.000,00 zł**,

Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

- ✓ 90015 zmniejszono w paragrafie 4260 o kwotę **(-) 61.000,00 zł**.

4. **W dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 438.753,89 zł**  
Zmiana została wprowadzona w celu realizacji zadań pn. „Laboratoria Przyszłości”  
rozdziale:
- ✓ **80101** – *Szkoły Podstawowe w paragrafie:*
    - **6060** zwiększono o kwotę (+) 438.753,89 zł.
5. **W dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się wydatki o kwotę 423.644,00 zł**  
Zmiana została wprowadzona w celu realizacji zadań w rozdziale:
- ✓ **92601** – *Obiekty sportowe w paragrafie:*
    - **6050** zwiększono o kwotę (+) 423.644,00 zł.

**Ogółem w planie wydatków dokonano zwiększenia na kwotę 5.612.397,89 zł**

#### **PRZYCHODY**

W związku z niewykorzystaniem środków pieniężnych na rachunku pn. „Rządowy Program Laboratoria Przyszłości” zgodnie z klasyfikacją budżetową w paragrafie 905 wprowadzono kwotę 438.753,89 zł oraz w paragrafie 931 kwotę 423.644,00 zł zwiększającą przychody na 2022 rok.

Pan radny Chudzicki zapytał o dział **92601** – *Obiekty sportowe w paragrafie: 6050 zwiększono o kwotę (+) 423.644,00 zł, czego to dokładnie dotyczy?*

*Pani Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o boisko wielofunkcyjne wraz z kortem tenisowym.*

h) zmian w WPF na lata 2022 – 2037.

#### **Ad. 5 Wolne głosy, wnioski, komunikaty.**

Pan Maciej Kutka powiedział, że zbliża się kolejna tura składania wniosków w Nowym Ładzie i czy można spodziewać się projektu uchwały w najbliższym czasie, czy później?

Burmistrz wyjaśnił, że wstępnie taki projekt uchwały, propozycję zostanie przedstawiony na najbliższej sesji np. most na rzece Rudce, połączenie punktów zlewczycich itp.

Radny dopytał, czy w tych propozycja znajdzie się hala widowiskowo – sportowa?

Pan Szuberski wyjaśnił, że zastanowi się nad tą propozycją, bo nie wie na tą chwilę jakie są szanse by hala miała rację bytu. Pan Burmistrz dodał, że planowane jest złożenie wniosku do programu „Sportowa Polska”, którego nabór będzie pod koniec tego roku.

Pani radna Longina Kolanowska zapytała na jakim etapie jest wykup działek przez mieszkańców ulicy Szarych Szeregów oraz czy coś jest planowane za budynkiem urzędu, za placem zabaw, ponieważ właściciel działki wykonuje tam porządki?

Pan kierownik Piątkowski poinformował, że zapewne właściciel działki przygotowuje teren do budowy bloku mieszkalnego, a co do pierwszego pytania to kierownik powiedział, że trwają prace nad podziałem geodezyjnym i nadal będzie to kontynuowane i jeżeli podział się skutecznym, to będą wtedy prowadzone rozmowy z właścicielami.

Radny Kutka zapytał, kto jest inwestorem bloku i jak duży ten budynek będzie?

Pan Roman Piątkowski wskazał, że jest to spółka Jakon, natomiast co do wielkości szczegółów nie ma jednak z informacji wie, że będzie to dość duży budynek.

Pan Zaranek powiedział, że jakiś czas temu Rada podejmowała uchwałę o rozwoju linii transportu zbiorowego, Rogoźno, Cieśle, Pruśce i czy w tej sprawie coś się dzieje i ile będzie kursów?

Wraz z panią Skarbnik, Burmistrz był w dniu dzisiejszym podpisać umowę, która ma na celu dofinansować tę linię, a co do ilości kursów to są one zawarte w umowie.

Radny Kutka zapytał, czy będzie możliwość odbierania mieszkańców ze stacji PKP?

Pan Szuberski określił, że będzie w tej sprawie musiał się skontaktować z przewoźnikiem, ponieważ planowane jest tak jak kiedyś uruchomienie przewozów w kierunku Studzieńca, Tarnowa, jest też przewóz z Ryczywołu i być może to jest wyjście z tej kłopotliwej sytuacji jednak potrzeba jeszcze trochę czasu na dopięcie pewnych kwestii.

Pan radny Kutka wskazał, aby godziny odbioru mieszkańców z poszczególnych miejsc zostały ogłoszone na stronie urzędu.

Pan Kupidura zapytał, jak ma wyglądać dofinansowanie zadania hali sportowej w „Sportowej Polsce?”

Pan Roman Szuberski wyjaśnił, że dofinansowanie jest w granicach 50% i pewnie gmina byłaby już daleko posunięta w tym zadaniu, gdyby nie dołożenie 2,2 mln zł na odpady komunalne, a dalsze decyzje zostaną podjęte po uchwaleniu nowych stawek za śmieci.

Radny dopytał, czy przy tak niskim dofinansowaniu, w ogóle stać gminę na takie zadanie, dodając że w Polskim Ładzie to dofinansowanie było dużo wyższe?

Pan Burmistrz odpowiedział, że już w tej kwestii się wypowiadał, że w projekcie uchwały zostawi jedno miejsce wolne, bo konieczne jest przeanalizowanie wysokości dofinansowania, wkładu własnego itp.

Radny zwrócił uwagę Burmistrza na powstałe wysypisko śmieci, obok miejsca na nowy blok, obok otwartego warzywnika i fryzjera. Burmistrz poprosił o przesłanie maila w tej sprawie i obiecał kontrolę Straży Miejskiej.

Pani Erenc – Szpek zapytała, czy w miejscu nowo powstałego marketu po Tesco została rozwiązana kwestia organizacji ruchu, która była wielokrotnie zgłaszana?

Pan Burmistrz poprosił o wyjaśnienie tej sprawy z nowym kierownikiem.

Radny Kuszak zapytał, czy Burmistrz planuje w czasie kolejnej fali pandemii uruchomić punkt wymazowy dla mieszkańców gminy?

Taki punkt niebawem zostanie uruchomiony, prawdopodobnie będzie on na targowisku miejskim i będzie działał dwa albo trzy dni w tygodniu.

## **Ad. 6 Zakończenie.**

Obrady komisji zostały zakończone o godz. 17.30, sporządziła Anna Mazur